[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que oficie aos Departamentos Competentes para que realizem estudos, destinando 1000 m² ou mais, do terreno em frente ao Clube Mogiano para o INSS (Instituto Nacional de Seguridade Social), para melhor atender os nossos munícipes.
DESPACHO:

                                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                  PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° 726 DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Segundo apontamentos do site da Previdência Social o INSS: “É uma instituição pública que tem como objetivo reconhecer e conceder direitos aos seus segurados. A renda transferida pela Previdência Social é utilizada para substituir a renda do trabalhador contribuinte, quando ele perde a capacidade de trabalho, seja pela doença, invalidez, idade avançada, morte e desemprego involuntário, ou mesmo a maternidade e a reclusão”.

Destarte que o nosso Município possui uma agencia do INSS, situada à Avenida Adib Chaib, nº 2250, Centro, onde o espaço físico da agencia da Autarquia carece de espaço para melhor atender os munícipes. Sendo de extrema valia que a Agencia do INSS local fosse transferida para um local que comporte as necessidades de nossa localidade.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao digníssimo Senhor Prefeito Municipal que oficie aos Departamentos Competentes para que realizem estudos, destinando 1000 m² ou mais, do terreno em frente ao Clube Mogiano para o INSS (Instituto Nacional de Seguridade Social), para melhor atender os nossos munícipes.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

                                      13 de dezembro de 2010.

         VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]